4 Limitatur hæc Assertio. Primò. Si scriptura antiqua conservata reperiat in archiuo seu loco publico in quo solùm authenticæ scripturæ asservantur, eique Archiuo magna communiter fides adhiberi soleat. *Argum. cap. Ad audientiam. 13. de Prescript. ubi id tradit gloss. verb. Censualis, & habetur expressius in Authent. Ad hac. Cod. De fide instrum. docet Bart. in l. 1. ff. Si certum petatur. Panorm. hic. num. 1. Felin. num. 3. Everhard. loc. cit.* Requirit tamen DD. apud *Felin. cit. loc. Dec. hic. n. 7. gl. marg. in cit. Authent.* ut Archiuum publicum custodem habeat, cui ex publico officio incumbat, ut non nisi quæ fidem mereantur inter Scripturas Archivij reponantur.

Limitatur II. Si talis sit liber aut scriptura, cui ab antiquis communiter creditum sit, ita colligitur ex hoc cap. & tradunt *Panorm. Felin. Everhard. loc. cit.* & confert ad hoc quòd tradit *Innoc. in c. Veniens. n. 6. de verborum signific. Bald. in Authent. quas actiones. n. 16. C. De SS. Ecclesiis,* quòd in excendentibus hominum memoriam comùnisi fama & persuasio fidem facere debet. Exinde colligit *Bartolus in l. 1. n. 22. ff. Si certum pet. Felinus hic n. 1. Everhard. n. 6.* fidem habendam esse Historicis, Chronicis ac similibus scriptis antiquis, si ex traditione autoritatem habeant, quia communiter ipsis creditum est, tunc enim & nos credere oportet, ait *Bartolus,* & confert hoc dictum ad convincendos hæreticos, nam licet fateamur, quòd Patres antiqui singuli ac seorsim errare potuerint, si tamen aliquid doceant, quòd ex traditione constat, pro vero communiter agniti esse, nunc sine pertinacia aut intellectu stupiditate fides negari non potest.

III. Limitat *Panorm. hic n. 1.* Si causa modica sit, quòd ad probandũ sufficiat scriptura antiqua, & vera videtur limitatio, ob generalem regulam apud *Decium hic n. 1.* quòd in causis modicis minor probatio sufficiat, quænam autem causa modica censeri debeat, ita ut spectatis circumstantiis maior probatio requirenda non sit, iudicis arbitrio committitur.

Nota II. Probationes semiplenæ seu imperfectæ & simul junctæ, facere possunt probationem plenam. Ita *Panorm. hic. n. 2. Decius n. 9. Felin. n. 9.* Sed ita distinguendum, vel plures probationes imperfectæ ad eundem finem tendunt, vel nõ ad eundem, hoc posteriori casu semutò non adiuvant, ut si testes omnino singulares sint de diversis v. g. furtis deponentes, priori casu adiuvant se mutò & efficiunt probationem plenam, idq; clarum est, si duo v. g. testes de eodem facto, eodem modo testentur; sed etiam id locum habet, si de diversis testentur, sed ad eundem finem tendentibus actibus, ut si unus testis oculatus testetur Titium commisisse homicidium, alij duo testes deponant de fama publica, alij duo de fuga eiusdem Titij, hæc enim sunt indicia & admi-